
REDE lär barn i Enköping om nedskräpning 

Under hösten 2008 har REDE projektet haft fokus i Enköping. Eftersom kommunen hade som mål att 
satsa mer på miljön specialdesignade REDE-gruppen en övning ”Hjälp djuren – håll rent i naturen! 
”Tanken var att övningen skulle lära barn om hur skräp kan påverka och skada djur. För att nå ut till 
så många barn som möjligt arrangerade REDE en Skräpkollagetävling i kommunen. REDE- 
ambassadören Annika Eklund som även är miljö- och djurskyddsinpektör på Enköpingskommun, 
informerade samtliga lärare i kommunala skolor (åk 0 – 6) om tävlingen och övningen. Tävlingen gick 
ut på att varje klass skulle samla skräp i naturen och sedan tillsammas göra ett kollage av skräpen. 
450 elever (15 klasser) deltog med mycket kreativa och varierande bidrag som lämnades in till 
Enköpings kommunhus i slutet av oktober där dom också ställdes ut vi entrén under två veckor. 
Skräpkollagen fotades av och bilderna sattes upp i REDEs monter på Skolforum (skolmässan i Älvsjö) 
där besökarna fick rösta fram bästa bidrag. Vinnande klass blev Hummelstaskolan åk 3 med sitt 
vackra ”Kunskapens träd”. Klassen uppvaktades av Annika Eklund och Helena Risinger  från REDE-
gruppen med glasspinnar, saft, kakor och ett diplom till var och en. Vinsten var ett inträde för hela 
klassen till Aqvaria Vattenmuseum i Stockholm.  – När vi steg in med våra REDE-trjöor i klassrumet 
blev det först helt tyst, berättar Helena. Sedan när vi talade om att vi kom för att dela ut första pris 
till REDEs Skräpkollagetävling skrek hela klassen av lycka. Det var så härligt att se hur glada dom blev!   
Klassföreståndarna Linda Sjölander och Laila Hellsten var mycket stolta över sin klass. – Dom har 
verkligen lagt ner ett stort arbete med det här trädet så det är ju väldigt roligt att vi vann!  

Övningen ”Hjälp djuren – håll rent i naturen!” finns nu tillgänglig för nedladdning på REDEs hemsida 
www.rede.se/material.asp. 

 

Hummelstaskolan åk 3 – vinnande klass i Skräpkollagetävlingen 2008 

Motiveringen på diplomet löd: 

”Förutom att bidraget fick flest röster under Skolforum, så tycker vi i projekt REDE att ert fina träd 

visar en fantastisk kreativitet och ett fint samarbete i klassen. Ni har också fått med både mycket och 

bra information om hur skräp påverkar djur och natur.” 

Ett stort GRATTIS från oss! 

/REDE-gruppen 

 


